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VIEŠOJO IR PRIVATAUS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 
PA SL AUGŲ TEIKIMO SEKTORIŲ KOKYBĖS 
ĮVERTINIMA S BEI PALYGINIMA S

Autorius. Viltė VENCKUTĖ, II kursas, Aleksandra VAIŠVILAITĖ, II kursas.

Vadovas. Doc. dr. Marija JAKUBAUSKIENĖ, Vilniaus universiteto Medicinos fakul-
teto Sveikatos mokslų instituto Visuomenės sveikatos katedra.

Tikslas. Palyginti viešajam ir privačiam sektoriui priklausančių gydymo įstaigų pas-
laugų kokybę, remiantis jų paslaugomis besinaudojančių asmenų subjektyvia nuomone.

Metodika. Tyrimas atliktas 2024 metų lapkričio mėnesį. Tyrimo duomenims su-
rinkti buvo pasirinkta anoniminė apklausa, vykdoma nekontaktiniu būdu per internetinę 
platformą „Google Forms“. Užpildžiusieji apklausą buvo pasiekti per socialinius tinklus 
bei dalinantis ja gyvai. Tyrime pateikti klausimai skirtingų sektorių paslaugų vertinimui 
buvo sudaryti remiantis sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įmonių analizavimui 
sukurta HEALTHQUAL skale (angl. Healthcare Service Quality Scale, HEALTHQUAL). Iš-
skirti kriterijai: modernumas ir tvarka, patikimumas, reaktyvumas, saugumas, empatija. 
Aspektai vertinti jiems priskiriant po kelis anketos klausimus, vertinamus nuo 1 iki 7 
(1 = „visiškai nesutinku“, 7 = „visiškai sutinku“). Kadangi viešasis ir privatus sveikatos 
priežiūros paslaugų teikimo sektoriai yra labai plačios sąvokos, mūsų tyrime viešojo 
sektoriaus gydymo įstaigas apsibrėžėme kaip savivaldybių poliklinikas, o privačias 
gydymo įstaigas – kaip pirminės sveikatos priežiūros klinikas.

Rezultatai. Buvo surinkti 302 respondentų atsakymai. Visų tipų draudimus turin-
tys bei jo neturintys respondentai buvo labiausiai linkę kreiptis į abiem – tiek viešajam, 
tiek privačiam – sektoriui priklausančias institucijas. Analizuojant skirtumus išskirtose 
dviejose amžiaus kategorijose, labiausiai skyrėsi saugumo aspekto vertinimas. Apskai-
čiavus bendrą visų apklaustųjų vertinimo vidurkį viešajam sektoriui, jis buvo lygus 5,32, 
o privačiam skirtas vidutinis balas siekė 6,31. Privataus sektoriaus paslaugų kokybė 
buvo įvertinta 14,1% palankiau nei viešojo.

Išvados. Pastebėta tendencija, jog privačios įstaigos respondentų procentais 
dažniau vertinamos maksimaliu taškų kiekiu nei viešosios. Taip pat, apskaičiavus visų 
klausimų vertinimų vidurkius, privatus sektorius yra vertinamas geriau nei viešasis 
sektorius.

Raktažodžiai. Sveikatos priežiūros sektorius; kokybės vertinimas; viešasis sekto-
rius; privatus sektorius; sveikatos draudimas.
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